[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.06.2013

	с. Тасеево
	№ 504

О создании межведомственной комиссии  по предупреждению и профилактике

бытовых пожаров в Тасеевском районе

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ   «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава Тасеевского района,  во исполнение поручения Губернатора Красноярского края от 13.05.2013, решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Тасеевском районе  № 4 от 31.05.2013,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать межведомственную комиссию по предупреждению и профилактике бытовых пожаров в Тасеевском районе в составе согласно приложению № 1 .

2.Утвердить положение о межведомственной комиссии по предупреждению и профилактике бытовых пожаров в Тасеевском районе согласно приложению № 2.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Максак М.А.
4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Тасеевского района                                                                     А.Я. Эйдемиллер
Приложение № 1

к постановлению администрации

Тасеевского района

от 04.06.2013 № 504
Состав
межведомственной комиссии по предупреждению и профилактике бытовых пожаров в Тасеевском районе
	Максак

Марина Анатольевна
	-заместитель Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Котов

Николай Аркадьевич
	-руководитель Управления социальной защиты населения  администрации Тасеевского района,

заместитель председателя комиссии;

	Машуков

Олег Николаевич
	-специалист по ГО и ЧС администрации Тасеевского района, секретарь комиссии;

	Трофимов

Андрей Анатольевич
	-начальник ОНД по Тасеевскому и Дзержинскому районам

(по согласованию);

	Никулов

Владимир Иванович
	-начальник ПЧ-65 ФГКУ «10 отряд ФПС по Красноярскому краю»

(по согласованию);

	Баронина

Татьяна Геннадьевна
	-директор МБУ «Центр социальной помощи семье и детям»

(по согласованию);

	Лукина

Татьяна Ивановна
	-старший инспектор по делам несовершеннолетних ОУУП и ДН ОП.№ 2 «Абанский» МО МВД РФ

(по согласованию);

	Гроцкая

Лилия Геннадьевна
	-главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Тасеевского района.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Тасеевского района

от 04.06.2013 № 504
Положение о межведомственной комиссии

по предупреждению и профилактике бытовых пожаров

в Тасеевском районе

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по предупреждению и профилактике бытовых пожаров в Тасеевском районе  (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованности действий администрации района, государственных органов и иных организаций в целях предупреждения и профилактики бытовых пожаров на территории Тасеевского района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Красноярского края, Тасеевского района, а также настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с администрацией района, Главным управлением МЧС России по Красноярскому краю, территориальными подразделениями МВД России, другими заинтересованными организациями.

2. Основные задачи и функции комиссии
2.1.Основной задачей Комиссии является разработка механизма межведомственного взаимодействия для обеспечения согласованности действий администрации района, государственных органов и иных организаций в целях предупреждения и профилактики бытовых пожаров.

2.2.Комиссия с целью выполнения возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:

проводит проверки соблюдения многодетными семьями требований пожарной безопасности, в том числе правил безопасности электрических обогревательных приборов;

разрабатывает комплекс мер по устранению выявленных нарушений требований пожарной безопасности в многодетных семьях;
организует проведение комплекса мероприятий по профилактике и предупреждению бытовых пожаров, уделяя особое внимание многодетным семьям, проживающим в домах с печным отоплением;

разрабатывает механизм межведомственного взаимодействия государственных органов, органов местного самоуправления, организаций в целях обеспечения возложенных задач;

организует и проводит массово-разъяснительную работу по выполнению противопожарных правил и соблюдению противопожарного режима;

рассматривает обращения многодетных граждан по вопросам обеспечения в занимаемых жилых помещениях соблюдения требований пожарной безопасности;

приглашает и заслушивает на своих заседаниях руководителей структурных подразделений администрации района, государственных органов, предприятий, организаций, граждан.
3. Организация работы комиссии
3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утвержденным председателем Комиссии.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, под руководством председателя или его заместителя.

3.2.Персональный состав Комиссии утверждается Главой администрации Тасеевского района.
3.3. Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из его заместителей. Председатель Комиссии:

руководит работой Комиссии;

организует и планирует деятельность Комиссии;

ведет заседания Комиссии;

дает поручения членам Комиссии и контролирует их выполнение;

подписывает решения (протоколы) Комиссии.

В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

3.4.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

3.5.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.6.Заседания Комиссии оформляются в виде решений (протоколов), которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

3.7.Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Тасеевского района.
3.8.Регистрацию, учет и организацию контроля исполнения решений Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.